
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 233 pkt 3, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; zm. z 2025 r. poz. 39)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deficyt w wysokości 37.036.031,00 zł, będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
1) emisji obligacji komunalnych w kwocie: 17.000.000,00 zł 
2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie: 19.648.810,00 zł 
3) zaciąganej pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi w kwocie: 37.000,00 zł 
4) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie: 350.221,00 zł 

2. Spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych oraz wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 1.741.830,65 zł zostaną pokryte przychodami pochodzącymi z: 
1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie: 1.741.830,65 zł 
§ 3. Ustala się przychody budżetu w wysokości 38.777.861,65 zł, rozchody w wysokości 

1.741.830,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB6FCF9-D73A-493D-8880-C77D417883AB. Projekt Strona 1

DRUK 8



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/   /2025 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 43 876 

541,00 36 932 
541,00 31 164 026,00 23 894 286,00 7 269 740,00 4 800 

000,00 968 515,00 0,00 0,00 0,00 6 944 000,00 6 944 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 019,00 81 019,00 81 019,00 78 601,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 43 957 

560,00 37 013 
560,00 31 245 045,00 23 972 887,00 7 272 158,00 4 800 

000,00 968 515,00 0,00 0,00 0,00 6 944 000,00 6 944 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 898 038,00 898 038,00 865 293,00 839 178,00 26 115,00 0,00 32 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 019,00 81 019,00 81 019,00 78 601,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych po zmianach 979 057,00 979 057,00 946 312,00 917 779,00 28 533,00 0,00 32 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 143 409 
454,00 87 542 

836,35 70 362 948,60 40 738 170,25 29 624 
778,35 9 813 

378,00 5 316 509,75 0,00 0,00 2 050 
000,00 55 866 617,65 55 866 617,65 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 019,00 81 019,00 81 019,00 78 601,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 143 490 

473,00 87 623 
855,35 70 443 967,60 40 816 771,25 29 627 

196,35 9 813 
378,00 5 316 509,75 0,00 0,00 2 050 

000,00 55 866 617,65 55 866 617,65 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB6FCF9-D73A-493D-8880-C77D417883AB. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/   /2025 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  38 777 861,65 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 17 000 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 21 390 640,65 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 37 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 350 221,00 

Rozchody ogółem:  1 741 830,65 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 041 830,65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB6FCF9-D73A-493D-8880-C77D417883AB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie wydatków budżetowych    (zgodnie z załącznikiem nr 1) 

Zwiększenie planu wydatków:  

1.Wydatki bieżące na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Szkole Podstawowej w Kalinie (80150 
§ 4010,4110,4120,4440): 81.019,00 zł 

W związku z wpłynięciem dwóch wniosków: jeden od rodziców, drugi od dyrektora szkoły,  o zatrudnienie za 
zgodą organu prowadzącego, pomocy nauczyciela, aby zapewnić indywidualne wsparcie i asekurację dla 
ucznia placówki z terenu  Gminy Rzgów posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
zwracamy się z prośbą o przyznanie kwoty wyliczonej przez dyrektora szkoły na rok budżetowy. 

Przyznanie powyższej kwoty jest fakultatywne,  zgodnie z posiadanym orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego przez dziecko. 

Powyższa kwota dotyczy zabezpieczania środków finansowych dla jednego etatu na stanowisku pomocy 
nauczyciela do końca roku 2025 r. Ewentualne zwiększenia mogą być podyktowane podwyżką wynagrodzenia, 
nabyciem praw do nagrody jubileuszowej lub brakiem możliwości znalezienia osoby za zaproponowaną stawkę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB6FCF9-D73A-493D-8880-C77D417883AB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/   /2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 r.
	Załącznik 2 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Uzasadnienie


